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Dzięki inicjatywie Rady Rodziców
działającej przy przedszkolu i szkole,
nasze placówki wzbogaciły się o nowe
elementy wyposażenia. Rodzice
postanowili zrobić niespodziankę dzieciom
i uczniom zakupując nowe przenośne
piekarniki oraz gofrownice na wyposażenie
kuchni w budynku przedszkola i szkoły.
Dla uatrakcyjnienia pobytu na świetlicy
Rada Rodziców zakupiła również nowy
wielofunkcyjny stół z licznymi grami
takim jak: bilard, cymbergaj, piłkarzyki,
szachy i warcaby.
Wkrótce pracownia do plastyki wzbogaci
się o nowe sztalugi – jest to kolejna już
inicjatywa rodziców aby polepszyć
wyposażenie przedszkola i szkoły.
W   imieniu   społeczności   przedszkolnej
i szkolnej serdecznie dziękuję wszystkim
rodzicom za ufundowanie tak potrzebnych
urządzeń, które z pewnością będą służyć
dzieciom i uczniom. Bardzo dziękuję!
Składam również najszczersze wyrazy
podziękowania dla wszystkich rodziców,
którzy okresie przedświątecznym tak
chętnie i często z własnej inicjatywy
zaangażowali się dostarczając ozdoby
świąteczne, choinki do klas i sal
przedszkolnych, dekoracje świąteczne,
jemiołę.  Dzięki Waszej szczodrej pomocy
i zaangażowaniu wychowawców, dzieci
oraz uczniów w okresie świąt wszystkie
klasy i pomieszczenia przedszkolne
wyglądały pięknie.
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PODZIĘKOWANIA DLA RADY RODZICÓW
Ziemowit Chudziński
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W grudniu uczniowie klasy 3 realizowali
kolejny  projekt  edukacyjny  -  Klub 7
kontynentów. Tym razem omawiali kontynent
azjatycki. Poznali świat zwierząt i roślin,
typowe dla Azji krajobrazy, wybrane  państwa
i ich stolice, ciekawostki geograficzne.
Wykonali w grupach plakaty o Wietnamie,
Chinach, Indiach i Japonii. Próbowali
opanować japońską sztukę kaligrafii. Brali
udział w warsztatach parzenia herbaty oraz
poznali azjatyckie sztuki walki. Na
zakończenie projektu odbyły się warsztaty
kulinarne, podczas których dzieci uczyły się
robić kurczaka z ryżem i warzywami.

PROJEKT O AZJI
Iwona Nosek
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Dnia 11 stycznia 2024 roku odbyła się wycieczka do
Chodzieskiego Domu Kultury na przedstawienie
teatru z Łodzi. W seansie pt.  Pięknej i Bestii wzięły
udział klasy 2 i 3 oraz kilka osób z klas 7 i 8.
Zbiórka na wyjazd była o 7:30. Po zebraniu
uczestników wycieczki ruszyliśmy do Chodzieży.
Kiedy dojechaliśmy na miejsce weszliśmy na salę
teatralną i rozpoczął się spektakl. Trwał godzinę, ale
ta godzina czasu była po prostu romantyczna i bar-
dzo bajkowa. Wystrój sali był nieziemski, a aktorzy
genialnie zagrali swoje role.
Atmosfera w tym miejscu również była bajkowa,
magiczna i romantyczna. Po skończonym występie
była fala oklasków dla aktorów.

WYJAZD NA SPEKTAKL “PIĘKNA I BESTIA”
Grzegorz Stokłosa kl.7

    Po ogromnych oklaskach
udaliśmy się na posiłek do
McDonalda, bo wszyscy byli
głodni po całym dniu rozrywek.
Wycieczka  okazała się cudowna,
a dzieci  zadowolone.
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W dniu 15.01.2024 r. wybraliśmy się na
wycieczkę do Obornik. Naszym celem
była wizyta w nadleśnictwie i bowling.
 Podczas pobytu w Leśnej Izbie
Edukacyjnej Puszczy Noteckiej
dowiedzieliśmy  się  o  tym co dzieje się
z klimatem, środowiskiem, a przede
wszystkim lasami wokół nas i na świecie.
Multimedialna ekspozycja to idealne
miejsce na naukę i doświadczenie
związane  z  tematyką  ekologiczną.  Gry
i zabawy jakie oferuje to miejsce
przyczyniły się do poszerzenia naszej
wiedzy na tak ważny temat jak:
gospodarka leśna, ochrona środowiska
czy recykling.
 Następnym punktem naszego wyjazdu
była kręgielnia. Zdrowo i wesoło
rywalizowaliśmy na torach, a skom-
puteryzowany system liczenia punktów
ułatwił wyłonić zwycięzców.
 Wyjazd uważamy za udany!

 WYCIECZKA KLASY CZWARTEJ
Renata Laube
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We wtorek, 30 stycznia br., członkowie
Samorządu Uczniowskiego oraz Szkolnego
Koła Wolontariatu, a także uczniowie klas
4-8, którzy włączyli się w październikową
akcję zbiórki karmy i środków czystości,
udali się z wizytą do obornickiego
schroniska dla zwierząt AZOREK.
 Na początek, pracownica schroniska
opowiedziała uczniom o funkcjonowaniu
tego miejsca, o zasadach adopcji psów,
obowiązkach odpowiedzialnych wła-
ścicieli,  a   także   o   możliwości   pracy
w schronisku w formie wolontariatu. 
 Następnie uczniowie udali się na godzinny
spacer  z  psami   do   pobliskiego   lasu. W
czasie spaceru pracownica schroniska
przybliżyła dzieciom historię po-
szczególnych psiaków.
 Głównym celem wycieczki było
uwrażliwienie uczniów na los bezdomnych
zwierząt oraz chęć gotowości niesienia
pomocy bezdomnym i skrzywdzonym
zwierzętom.
 Uczniowie    byli    bardzo     zadowoleni
z wyjazdu, a po powrocie do szkoły
czekała na nich ciepła herbata.
 Z pewnością nie była to ostatnia taka
akcja.

WYJAZD DO
SCHRONISKA DLA

ZWIERZĄT AZOREK
Aleksandra Wolder
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Co roku akcja porywa do działania
miliony ludzi o wielkim sercu, gotowych
dzielić się tym co mają z innymi. Tysiące
wolontariuszy na ulicach, w ośrodkach
kultury, na placach dużych miast.    
 W tym roku orkiestra zagrała 32 raz dla
ratowania płuc po pandemii. Grupa
taneczna ATANER ochoczo wzięła udział
w imprezie WOŚP zorganizowanej przez
Gminny Ośrodek Kultury w Ryczywole.
Panowała tam bardzo gorąca atmosfera,
która udzielała się wszystkim obecnym.
Pyszny poczęstunek, wartościowe gadżety
na licytacjach, występy- to buduje ten
jedyny  dzień  w  roku.  Cieszymy się, że
i my mogliśmy wesprzeć swym skromnym
udziałem to cudowne wydarzenie.                                           
 Dziękuję wolontariuszom- Atanerkom:
Martyna Pyssa, Roksana Radzio,
Grzegorz Stokłosa, Zofia Bartkowiak,
Julia Brodowska, Blanka Pielucha,
Antonina Balcerowiak, Zuzanna
Adamska, Julia Pyssa, Hanna Solatycka,
Lena Szacht, Martyna Zbączyniak za
poświęcone niedzielne popołudnie!
Renata Laube

 “JAK CO ROKU WIELKIE GRANIE, WIELKIE
GRANIE W POMAGANIE”

Renata Laube
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Już po feriach, pierwszy semestr się kończył. To dobry czas na to, aby zapytać
pierwszoklasistów,  jak po tych kilku miesiącach  spędzonych w murach szkolnych czują się w
tym miejscu, co im  się podoba, a co chcieliby zmienić. Miałam ku temu doskonała okazję w
czwartek, 18 stycznia. Uczniowie klasy pierwszej są bardzo fajnymi i sympatycznymi
osobami, a przeprowadzony z naszymi najmłodszymi koleżankami i kolegami wywiad
przebiegł w bardzo miłej atmosferze.
Na pierwsze zadane przeze mnie pytanie: „Jak Wam się podoba w szkole?”, zdecydowana
większość osób odpowiedziała tak samo, czyli że bardzo im się podoba, ale znalazła się też
jedna osoba, osoba która stwierdziła, że „tak sobie, ponieważ w szkole są uwagi oraz jedynki
w dzienniku”.
Nikogo z kolei, szkoła nie zaskoczyła samą nauką – kwestia ta wygląda dokładnie tak samo,
jak to sobie wyobrażali, będąc jeszcze w „zerówce”.
Trzecie pytanie brzmiało: „Co najbardziej lubicie robić w szkole?” W tym przypadku
odpowiedzi były różne. Jedni wskazywali zabawy w swojej sali, inni uwielbiają ćwiczenia na
lekcji wychowania fizycznego, a jeszcze inni wychodzić na przerwy na szkolne boisko.

WYWIAD Z PIERWSZAKAMI
Maria Filipiak kl.6
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„Który przedmiot wam się najbardziej podoba?” Przy tym pytaniu pierwszoklasiści
wymieniali język polski oraz angielski, matematykę czy plastykę. Jedna osoba – ku mojem
zdziwieniu i zaskoczeniu – stwierdziła, że jest to… piórnik.
Kilka ciekawych propozycji usłyszałam od pierwszoklasistów zapytanych o to, co chcieliby
zmienić w szkole. Część z tych propozycji jest całkiem możliwa do zrealizowania: drabinki na
sali gimnastycznej, czy możliwość wychodzenia podczas przerw poza klasę, część – raczej
pozostanie w sferze marzeń: automat z napojami i batonikami, czy dołączenie do skali ocen
„7”.
Wychowawcą uczniów klasy pierwszej jest Pani Małgorzata Soczka. Postanowiłam dowiedzieć
się, za co najbardziej panią lubią? I tutaj odpowiedziom nie było końca: „za różne ciekawe
zabawy zarówno na lekcjach w klasie, jak i na sali gimnastycznej na lekcjach wychowania
fizycznego”, „za to, że nie krzyczy”, „za to, że jest miła, pomocna i kreatywna”.
Na koniec naszej rozmowy całkiem spontanicznie zapytałam pierwszoklasistów o to, czy
chcieliby być już w starszych klasach. Przecząco odpowiedziały tylko 3 osoby. To tylko
potwierdza zasadę, że zwykle jest tak, że większość młodszych osób chce być w starszych
klasach, a później tendencja ta się odwraca – im więcej nauki i obowiązków, tym rzewniej
wspomina  się  pierwsze  lata   szkoły  i  chętnie by się  do  nich  wróciło. Kolejne  wywiady
w następnym numerze.
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TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO
Renata Laube

W styczniu odbył się w naszej szkole turniej
tenisa stołowego. Do udziału zgłosili się
chłopcy z klasy V i klasy VII. Uczestnicy
zawodów rozegrali mecze każdy z każdym.
Rozgrywki toczyły się w atmosferze fair play,
z mozołem zdobywano każdy punk.
Ostateczna klasyfikacja medalowa wygląda
następująco:
I miejsce Oliwier Dylawerski
II miejsce Karol Brzozowski
III miejsce Filip Wilski
Wszystkim uczestnikom turnieju dziękuję za
udział, a zwycięzcom gratuluję!

https://zsludomy.pl/2022/szkola-pamieta-2022/


 STRONA 10 KURIER LUDOMSKI 

Aby uczcić zakończenie semestru oraz zbliżające się ferie, w czwartek 8 lutego 2024 roku,
Samorząd Uczniowski zorganizował Dzień w piżamie.
Uczniowie mogli przyjść do szkoły w ulubionych piżamkach, kapciach lub szlafrokach, by
wprawić się w dobry nastrój przed dwutygodniowym odpoczynkiem.
Nie zabrakło nauczycieli, którzy również włączyli się w akcję, z czego bardzo się cieszymy.
Mamy nadzieję, że ferie upłyną Wam miło, aktywnie i bezpiecznie, a do szkoły wrócicie
wypoczęci  i zadowoleni.
 

DZIEŃ W PIŻAMIE
        Aleksandra Wolder

https://zsludomy.pl/2022/szkola-pamieta-2022/
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W piątek 9 lutego 2024, gościliśmy w naszej szkole panią Hannę Danielewicz, mieszkankę
Budzynia, wieloletnią nauczycielkę historii, scenarzystkę i reżyserkę filmu o Powstaniu
Wielkopolskim „Płomień wolności – epopeja budzyńska”. W spotkaniu i projekcji filmu wzięli
udział uczniowie klas 4-8 oraz nauczyciele. Pani Hanna w niezwykle interesujący
przedstawiała  kulisy  powstania  filmu  fabularnego o losach wyzwolenia Budzynia, Rogoźna
i walk powstańczych o Chodzież.
Wszyscy z dużym zainteresowaniem i uwagą przyglądaliśmy się realiom walk powstańczych
przedstawionym w filmie. Były momenty wzruszające, ale i trzymające w napięciu. Film
„Płomień wolności – epopeja budzyńska” to sprawnie zrealizowana opowieść, trafiająca do
młodych i starszych z wiernym zachowaniem języka, kostiumów i scenografii oraz z świetnym
scenariuszem. A warto nadmienić, że film jest dziełem całkowicie „amatorskim”. Jeżeli
państwo będziecie mieli okazję, to gorąco zachęcam do obejrzenia. Uczniowie byli
zachwyceni filmem i nagrodzili panią reżyser, aktorkę, autorkę scenariusza oraz wszystkich
twórców i aktorów występujących w filmie wielkim brawami. Dla naszych uczniów była to
doskonała lekcja historii i wychowania patriotycznego.

 PROJEKCJA FILMU O POWSTANIU
WIELKOPOLSKIM – „PŁOMIEŃ WOLNOŚCI –

EPOPEJA BUDZYŃSKA”  
Ziemowit Chudziński
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Pani Hanna Danielewicz zaprosiła nas również do Budzynia do odwiedzenia Izby Historii
Ziemi Budzyńskiej, w której zgromadziła tysiące eksponatów związanych z historią naszej
okolicy. W swojej codziennej działalności pani Hanna Danielewicz kieruje się mottem „Być,
trwać, pamiętać… w służbie Ojczyzny i edukacji” a jej działania promują Budzyń oraz
wydarzenia historyczne związane z regionem. Pani Hanna z zespołem pracuje już nad
kolejnym filmem o dalszych losach mieszkańców w okresie od momentu odzyskania
niepodległości przez Polskę, lata II Wojny Światowej do czasów współczesnych.
Pomysł zaproszenia pani Hanny Danielewicz z projekcją filmu wysunęła pani Magdalena
Nogalska, koordynacją przygotowań zajęły się panie Beata Marek-Góra i Hanna Nogalska,
sprzęt audio sprawdził i przygotował pan Michał Garstecki. Bardzo dziękuję nauczycielom za
inicjatywę i pomoc w organizacji spotkania. Ogromne podziękowania również dla Rady
Rodziców przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach za ufundowanie bukietu
kwiatów dla pani Danielewicz. Dziękuję, że zawsze możemy liczyć na Państwa pomoc.
Podziękowania również dla uczniów, że z uwagą i zainteresowaniem uczestniczyli w seansie
filmowym.  Zdjęcia z wydarzenia wykonała Martyna Pyssa.
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GOFRY W PRZEDSZKOLU - PODZIĘKOWANIE
Wych. grup przedszkolnych:

Zofia Kwiatkowska

Aneta Nagórna

Karnawał  to  czas  uczt  i zabaw. Również
w Naszym przedszkolu, nie mogło
zabraknąć słodkiego poczęstunku, dlatego
„Biedronki” i „Mrówki” przygotowały
gofrowy deser.
Dzieci zjadały ze smakiem pyszne wypieki,
które powodowały uśmiech na ich twarzach
(mamy słodkie dowody w fotorelacji).
Dziękujemy Radzie Rodziców, która
zakupiła gofrownicę. Już wiemy, że był to
doskonały pomysł- przedszkolaczki po
przetestowaniu prezentu, wystawiły wielką
piątkę z plusem. 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ JĘZYKA
OJCZYSTEGO

Hanna Nogalska

21 lutego obchodzony jest Międzynarodowy
Dzień Języka Ojczystego. Ponieważ w tym
roku szkolnym przypadł on w trakcie ferii,
klasy 4, 6, 7 i 8 uczciły go w poniedziałek 26
lutego – w pierwszy dzień po powrocie do
szkoły.
Uczniowie na lekcjach języka polskiego,
zmierzyli się m.in. z zadaniami dotyczącymi
ortografii, frazeologii, poprawności
językowej. Okazało się, że chociaż używają
go na co dzień, język polski nadal skrywa
przed nimi tajemnice.
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Kurier Ludomski redaguje Klub Dziennikarski w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ludomach. 
Opiekunowie: Iwona Nosek i Magdalena Kozłowska. Montaż na zsludomy.pl: Agnieszka Grabowska. Adres: Ludomy 25. 

Kolporterzy: Lipa: Magdalena Banecka; Ludomki: Zuzanna Meller, Julia Pyssa; 
Dąbrówka Ludomska i Ludomy: Magdalena Banecka, Olaf Kwiatkowski, Dawid Stefaniak, Lena Szacht.


